
Id: 03C9F3FA-5AE7-4AF8-AD63-32716840288C. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII/230/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie zmiany metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględniać petycji mieszkańców w sprawie zmiany metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania przedstawicielki 
mieszkańców o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 03C9F3FA-5AE7-4AF8-AD63-32716840288C. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/230/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 12 listopada 2019 r. mieszkanka Gliwic złożyła w imieniu swoim oraz grupy mieszkańców petycję 
w sprawie zmiany metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wystąpienie 
mieszkańców skierowane zostało do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja). 

Na posiedzeniu w dniu 3 lutego 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała treść 
przedmiotowej petycji, a następnie zwróciła się do Prezydenta Miasta Gliwice o aktualne i dokładne dane 
dotyczące metod naliczania opłaty. 

Dla jasności wywodu wskazać należy, iż zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, są obowiązani ponosić na rzecz 
gminy, na terenie której położone są ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Ustawa przewiduje trzy sposoby obliczania opłaty stanowiące iloczyn: 

1. powierzchni lokalu mieszkalnego 

2. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

3. ilości zużytej wody z danej nieruchomości 

oraz ustalonej stawki opłaty. 

W dniu 23 lipca 2015 roku Rada Miasta Gliwice Uchwałą Nr VIII/168/2015 dokonała wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wybrana metoda oparła się o wyliczenie 
wysokości opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi według powierzchni lokalu 
mieszkalnego. 

W świetle otrzymanych przez Komisję informacji od zastępcy Prezydenta Miasta Gliwice w chwili obecnej, 
mając na uwadze uwarunkowania demograficzne, specyfikę Miasta Gliwice jako ośrodka akademickiego, 
a także techniczne możliwości naliczania opłaty, metoda naliczenia opłaty uwzględniająca powierzchnię lokalu 
mieszkalnego jest najkorzystniejsza dla mieszkańców Gliwic. 

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności fakt, iż zmiana metody naliczania opłaty może spowodować 
wzrost opłaty jednostkowej za odbiór i gospodarowanie odpadami dla pojedynczego mieszkańca, na 
posiedzeniu w dniu 10 lutego 2020 r., Komisja postanowiła zarekomendować Radzie Miasta przyjęcie 
niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


